
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 14-03-2022 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Αριθμός απόφασης:151 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

    

 

ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση προγράμματος διεξαγωγής προκριματικού σταδίου 

(γραπτών εξετάσεων) του διαγωνισμού για την πλήρωση σαράντα 

τριών (43) κενών οργανικών θέσεων Δόκιμων Δικαστικών 

Πληρεξουσίων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που 

προκηρύχθηκε με την απόφαση της Προέδρου του, με αριθμό 482/2021 

(Γ΄ 2894), πρόσκληση συμμετοχής στον διαγωνισμό των υποψηφίων 

που πληρούν τα τυπικά προσόντα, κατανομή αυτών σε αίθουσες του 

εξεταστικού κέντρου και παροχή οδηγιών για τη διεξαγωγή του 

διαγωνισμού»  

 

 

Η Επιτροπή του Διαγωνισμού για την πλήρωση σαράντα τριών (43) κενών 

οργανικών θέσεων Δόκιμων Δικαστικών Πληρεξουσίων του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), που προκηρύχθηκε με την απόφαση της 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 482/2021 (Γ΄ 2894) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 41 έως 47 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του» 

(Α΄170). 

2. Την απόφαση, με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ.14709/11-03-2022 (Β ΄1099), των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εθνικής Άμυνας, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, 

Προστασίας του Πολίτη, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Δικαιοσύνης, 

Εσωτερικών, Μετανάστευσης και Ασύλου, Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 



2 

 

Υποδομών και Μεταφορών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Επικρατείας 

καθώς και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, για τη λήψη έκτακτων 

μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας, έως τη 

Δευτέρα 21 Μαρτίου 2022.  

3. Την απόφαση, με αριθμό 119847/ΓΔ6/23-09-2021 (Β' 4406), των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Προστασίας 

του Πολίτη, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Εσωτερικών και Επικρατείας για τη 

λειτουργία των Α.Ε.Ι. και τα μέτρα αποφυγής διάδοσης του κορωνοϊού 

COVID-19 κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, όπως ισχύει σήμερα. 

4. Το Πρακτικό της 269ης Συνεδρίασης της Εθνικής Επιτροπής Προστασίας 

της Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19, σχετικά με το 

πρωτόκολλο διεξαγωγής του διαγωνισμού του Ν.Σ.Κ.  

5. Την ανάγκη κατάρτισης του προγράμματος του διαγωνισμού, κατανομής σε 

αίθουσες των υποψηφίων που πληρούν τα τυπικά προσόντα, παροχής 

οδηγιών και ρύθμισης λεπτομερειών για τη διεξαγωγή του, αποφασίζουμε:  

 

Α. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΓΡΑΠΤΩΝ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ) ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο χρόνος, η σειρά εξέτασης καθεμίας από τις τρείς ενότητες μαθημάτων που 

εξετάζονται στο προκριματικό στάδιο και ο τόπος διεξαγωγής των γραπτών 

εξετάσεων, καθορίζονται ως εξής:  

 

Ι. ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 18 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 και  ώρα 15:00' 

Εξέταση στο Συνταγματικό Δίκαιο, Δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης και ΕΣΔΑ,  

Διοικητικό Δίκαιο και Διοικητική Δικονομία.  

 

ΔΕΥΤΕΡΑ 21 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 και  ώρα 15:00' 

Εξέταση στο Αστικό Δίκαιο και Εμπορικό Δίκαιο. 

 

ΤΕΤΑΡΤΗ 23 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 και  ώρα 15:00' 

Εξέταση στην Πολιτική Δικονομία και Αναγκαστική Εκτέλεση. 



3 

 

ΙΙ. ΤΟΠΟΣ 

Το προκριματικό στάδιο (γραπτές εξετάσεις) του διαγωνισμού θα διενεργηθεί στο 

Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (οδός Πειραιώς 211, 

Τ.Κ. 177 78 Ταύρος). 

 

B. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ - ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  

 

Οι παρακάτω υποψήφιοι, οι οποίοι έχουν τα τυπικά προσόντα συμμετοχής 

στον διαγωνισμό, καλούνται να προσέλθουν κατά τον χρόνο και τόπο που 

ορίζεται στην παρούσα, προκειμένου να εξετασθούν στο προκριματικό στάδιο 

του διαγωνισμού. Η κατανομή τους γίνεται σε 21 αίθουσες, στον 1ο, 2ο και 3ο 

όροφο του κτηρίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 

Αυτοδιοίκησης, όπως αποτυπώνεται στους παρακάτω πίνακες. Για λόγους 

προστασίας των προσωπικών δεδομένων των υποψηφίων, στους πίνακες 

αναφέρονται οι αριθμοί πρωτοκόλλου που έλαβαν οι αιτήσεις τους, οι οποίοι 

αποτελούν και τον μοναδικό αναγνωριστικό αριθμό τους. 

 

1ος ΟΡΟΦΟΣ  

ΑΙΘΟΥΣΑ 109   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1  162191 

2  164588 

3  166404 

4 167413 

5 168452 

6  168644 

7 169665 

8  170429 

9 170683 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 110   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 1895 

2 2709 

3 4026 

4 4837 

5 5645 

6 6629 

7 6654 

8 7099 

9 7151 

10 7270 

11 8382 

12 10057 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 111  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 10097 

2 10112 

3 10113 

4 10125 

5 10210 

6 10283 

7 10900 

8 11391 

9 11885 

10 12038 

11 13087 

12 13110 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 112   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 13136 

2 13231 

3 13518 

4 13604 

5 14088 

6 14258 

7 14372 

8 14374 

9 14700 

10 14941 

11 15008 

12 15124 
 



4 

 

ΑΙΘΟΥΣΑ 113  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 15128 

2 15131 

3 15184 

4 15328 

5 15499 

6 15666 

7 16210 

8 16222 

9 16241 

10 16247 

11 16482 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 114   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 16575 

2 16879 

3 17003 

4 17105 

5 17185 

6 17622 

7 17643 

8 17678 

9 17754 

10 17850 

11 17952 

12 17985 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 115   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 18000 

2 18034 

3 18487 

4 18675 

5 18684 

6 18694 

7 18757 

8 18758 

9 18818 

10 19015 

11 19067 

12 19140 

13 19317 

14 19402 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 116   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 19522 

2 19863 

3 19967 

4 20037 

5 20079 

6 20085 

7 20091 

8 20335 

9 20336 

10 20358 

11 20408 

12 20448 

13 20587 

14 20778 

15 20823 
 

 

 

2ος ΟΡΟΦΟΣ 

ΑΙΘΟΥΣΑ 208  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 20923 

2 21129 

3 21431 

4 21503 

5 21823 

6 21837 

7 21852 

8 21921 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 210  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 22182 

2 22339 

3 22367 

4 22418 

5 22543 

6 22565 

7 22575 

8 22599 

 

 

ΑΙΘΟΥΣΑ 214   

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 22615 

2 22851 

3 22893 

4 23020 

5 23039 

6 23232 

7 23253 

8 23261 

9 23344 

10 23347 

11 23382 

12 23712 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 223  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 23736 

2 23769 

3 23805 

4 23810 

5 23875 

6 23910 

7 23949 

8 24214 
 

 

 

 

 



5 

 

3ος ΟΡΟΦΟΣ  

ΑΙΘΟΥΣΑ 303  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 24480 

2 24518 

3 24730 

4 24821 

5 24869 

6 24958 

7 24998 

8 25008 

9 25015 

10 25019 

11 25024 

12 25048 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 304  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 25203 

2 25335 

3 25381 

4 25400 

5 25416 

6 25433 

7 25486 

8 25529 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 306  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 25537 

2 25559 

3 25570 

4 25618 

5 25627 

6 25643 

7 25649 

8 25664 

9 25666 

10 25668 

11 25868 

12 25932 

13 25957 

14 25964 

15 25970 

16 25982 

17 26031 

18 26054 

19 26115 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 309  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 26153 

2 26209 

3 26313 

4 26324 

5 26349 

6 26360 

7 26374 

8 26381 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 311  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 26384 

2 26390 

3 26400 

4 26407 

5 26410 

6 26441 

7 26466 

8 26470 

 

 

ΑΙΘΟΥΣΑ 312  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 26473 

2 26479 

3 26486 

4 26563 

5 26582 

6 26652 

7 26802 

8 26873 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 314  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 26984 

2 27022 

3 27042 

4 27050 

5 27103 

6 27110 

7 27111 

8 27266 

9 27318 

10 27775 

11 27793 

12 27835 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 316  

 
α/α Αρ.Πρωτ.  

1 27837 

2 27848 

3 27871 

4 27897 

5 27928 

6 27938 

7 27950 

8 27994 

9 27997 

10 28007 

11 28014 

12 28018 
 

ΑΙΘΟΥΣΑ 317  

α/α Αρ.Πρωτ.  

1 28020 

2 28034 

3 28039 

4 28043 

5 28056 

6 28238 

7 28331 

8 28333 

9 28365 

10 28430 

11 28471 

12 28516 

13 28589 

14 28620 

15 28630 
 

 

 

 



6 

 

Γ. ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Σύμφωνα με το άρθρο 1 πιν. Β1, της Κ.Υ.Α., με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ.14709/11-

03-2022 (Β΄ 1099) και το Πρακτικό της 269ης Συνεδρίασης της Εθνικής 

Επιτροπής Προστασίας της Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-

19, ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την τήρηση των μέτρων και των κανόνων 

ασφάλειας που ισχύουν για τις εξετάσεις στα Α.Ε.Ι. [βλ. άρθρο 1 πιν. Β8, της 

παραπάνω Κ.Υ.Α., σε συνδυασμό με την Κ.Υ.Α., με αριθμό 119847/ΓΔ6/23-

09-2021 (Β' 4406), όπως ισχύει σήμερα]. 

Οι υποψήφιοι οφείλουν να προσέλθουν έγκαιρα στο εξεταστικό κέντρο, 

προκειμένου να γίνει ο έλεγχος ταυτοπροσωπίας τους και των 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων για τον κορωνοϊό COVID-19, και 

ειδικότερα: 

Υποψήφιοι που θα εξετασθούν στις αίθουσες που βρίσκονται στον 1ο 

όροφο:  Ώρα προσέλευσης: 14:00'   

Υποψήφιοι που θα εξετασθούν στις αίθουσες που βρίσκονται στον 2ο 

όροφο:  Ώρα προσέλευσης: 14:20'  

Υποψήφιοι που θα εξετασθούν στις αίθουσες που βρίσκονται στον 3ο 

όροφο: Ώρα προσέλευσης: 14:30'  

Συνιστάται στους υποψηφίους να μελετήσουν προσεκτικά τους υπό στοιχείο Β 

της παρούσας πίνακες χωροταξικής κατανομής τους, με βάση τον αριθμό 

πρωτοκόλλου της αίτησής τους, προκειμένου να έχουν εκ των προτέρων 

γνώση του ορόφου και της αίθουσας που θα πρέπει να προσέλθουν για να 

εξετασθούν και να τηρήσουν την καθορισθείσα ώρα προσέλευσής τους προς 

αποφυγή συνωστισμού, όπως επιβάλλεται από την τρέχουσα επιδημιολογική 

κατάσταση, λόγω του κορωνοϊού COVID-19.   

Οι υποψήφιοι υποχρεούνται να φέρουν μαζί τους αστυνομική ταυτότητα ή 

διαβατήριο σε ισχύ. Επιπλέον, οι υποψήφιοι κατά την είσοδό τους στον χώρο 

όπου θα διενεργηθούν οι εξετάσεις και κατά τη μέρα εξέτασης κάθε 

μαθήματος, υποχρεούνται να επιδεικνύουν:  



7 

 

α) πιστοποιητικό εμβολιασμού σε ισχύ, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 9 

της Κ.Υ.Α., με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ.14709/11-03-2022 (Β΄ 1099) ή  

β) πιστοποιητικό νόσησης σε ισχύ, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 9 της 

παραπάνω Κ.Υ.Α. ή  

γ) βεβαίωση αρνητικού εργαστηριακού ελέγχου για κορωνοϊό COVID-19, είτε 

με τη μέθοδο PCR που έχει διενεργηθεί με τη λήψη στοματοφαρυγγικού ή 

ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος εντός εβδομήντα δύο (72) ωρών πριν την 

εξέταση του κάθε μαθήματος, είτε ελέγχου ταχείας ανίχνευσης αντιγόνου 

κορωνοϊού COVID-19 (rapid test),  εντός σαράντα οκτώ (48) ωρών πριν την 

προβλεπόμενη έναρξη της εξέτασης του κάθε μαθήματος, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 9 της ίδιας Κ.Υ.Α. 

Ο έλεγχος γνησιότητας και ισχύος του πιστοποιητικού ή της βεβαίωσης, 

ταυτόχρονα με την ταυτοπροσωπία του υποψηφίου, θα διενεργείται από το 

εξουσιοδοτημένο προς τον σκοπό αυτό προσωπικό του Ν.Σ.Κ. 

Οι υποψήφιοι που δεν θα φέρουν αστυνομική ταυτότητα ή διαβατήριο 

σε ισχύ ή δεν θα είναι εφοδιασμένοι με το κατάλληλο πιστοποιητικό ή 

βεβαίωση, κατά τα οριζόμενα στις εκάστοτε ισχύουσες Κ.Υ.Α. για τα 

μέτρα έναντι του κορωνοϊού COVID-19 δεν θα εισέρχονται στο 

εξεταστικό κέντρο και θα αποκλείονται από τον διαγωνισμό. 

Η χρήση προστατευτικής μάσκας είναι υποχρεωτική κατά τον χρόνο 

παραμονής των υποψηφίων εντός του κτηρίου του Εθνικού Κέντρου 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης και καθ’ όλη τη διάρκεια της εξέτασης. 

Συνιστάται για λόγους μεγαλύτερης προστασίας των υποψηφίων και όλων 

των εμπλεκόμενων στη διαγωνιστική διαδικασία η χρήση, κατά προτίμηση, 

προστατευτικής μάσκας υψηλής αναπνευστικής προστασίας (N95 ή ΚΝ95 ή 

FFP2), ομοίως συνιστάται η χρήση της και στους εξωτερικούς χώρους του 

κέντρου, εφόσον παρατηρείται συνωστισμός.  

Απαιτείται η τήρηση αποστάσεων ενάμισι (1,5) μέτρου μεταξύ των ατόμων 

[ένα (1) άτομο ανά 2 τ.μ.], τόσο στους εσωτερικούς, όσο και στους και 

εξωτερικούς χώρους του εξεταστικού κέντρου.   



8 

 

Τις ίδιες παραπάνω υποχρεώσεις σχετικά με τα υγειονομικά μέτρα για την 

αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 έχει και κάθε άλλο πρόσωπο 

που βρίσκεται στον χώρο διεξαγωγής των εξετάσεων (Επιτροπή 

διαγωνισμού, επιτηρητές, βοηθητικό προσωπικό κλπ.).  

Επισημαίνεται ότι λόγω της μεταβαλλόμενης επιδημιολογικής κατάστασης, οι 

υποψήφιοι που θα συμμετάσχουν στις εξετάσεις απαιτείται να ενημερώνονται 

τακτικά για τις επικαιροποιημένες οδηγίες αντιμετώπισης της μετάδοσης του 

COVID-19 και για τις Κ.Υ.Α. για τα μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας, οι 

οποίες θα εκδοθούν πριν ή κατά τη διάρκεια της διενέργειας των εξετάσεων. 

Ο υποψήφιος που δεν θα προσέλθει για οποιονδήποτε λόγο κατά την έναρξη 

της εξέτασης ενός από τα μαθήματα του προκριματικού σταδίου (γραπτής 

δοκιμασίας) δεν μπορεί να μετάσχει σε αυτήν και αποκλείεται από τον 

διαγωνισμό. 

Η θέση που θα καταλάβει ο υποψήφιος στην καθοριζόμενη στο κεφάλαιο Β 

της παρούσας αίθουσα εξέτασης κατά τη διάρκεια της γραπτής εξέτασης, θα 

του γνωστοποιηθεί από τον αρμόδιο επιτηρητή, κατά την προσέλευσή του σε 

αυτήν. Με την έναρξη της εξέτασης απαγορεύεται στους εξεταζόμενους η 

επικοινωνία με κάθε τρόπο, μεταξύ τους ή με πρόσωπα εκτός εξεταστικού 

κέντρου.  

Οι υποψήφιοι επιτρέπεται να χρησιμοποιούν ασχολίαστους κώδικες και 

κείμενα νόμων χωρίς ερμηνευτικά σχόλια και νομολογία. 

Tα θέματα αναπτύσσονται από τους υποψηφίους στα ειδικά τετράδια, τα 

οποία παρέχει η Επιτροπή και φέρουν τη σφραγίδα του Ν.Σ.Κ. και μονογραφή 

της Προέδρου της Επιτροπής. Οι τελευταίες σελίδες του τετραδίου μπορούν 

να χρησιμοποιηθούν ως πρόχειρο, εφόσον αναγραφεί η ένδειξη ΠΡΟΧΕΙΡΟ 

στις σελίδες που θα χρησιμοποιηθούν για τον σκοπό αυτό, οι οποίες δεν 

βαθµολογούνται σε καµία περίπτωση. Είναι επιτρεπτή η χρήση μόνο μπλε ή 

μαύρου στυλό, χωρίς τη δυνατότητα εναλλαγής των χρωμάτων αυτών, ακόμα 

και στο πρόχειρο. Απαγορεύεται η χρήση στυλό που σβήνει εύκολα με γόμα. 

Απαγορεύεται η αναγραφή στα τετράδια αυτά οποιουδήποτε διακριτικού 



9 

 

σημείου.  Παράβαση των παραπάνω απαγορεύσεων παρέχει στην Επιτροπή 

την εξουσία να βαθμολογήσει το γραπτό με τον βαθμό μηδέν (0). 

Αποκλείονται από τον διαγωνισμό οι υποψήφιοι που έχουν στην κατοχή τους 

στη διάρκεια της γραπτής δοκιμασίας: 

α) Σχολιασμένους κώδικες ή νομοθετήματα ή κώδικες και νομοθετήματα με 

ιδιόχειρες σημειώσεις, έστω και σε άρθρα που δεν σχετίζονται με τη λύση των 

προς εξέταση θεμάτων. 

β) Κινητά τηλέφωνα ή άλλες ηλεκτρονικές συσκευές ενεργοποιημένα ή όχι. 

Εφόσον οι υποψήφιοι κατέχουν τέτοιες ηλεκτρονικές συσκευές ή κινητά 

τηλέφωνα, τα παραδίδουν υποχρεωτικά στους επιτηρητές κατά την είσοδό 

τους στην αίθουσα εξέτασης και πριν την τοποθέτησή τους στη θέση 

που θα εξεταστούν. Υπογραμμίζεται ότι οι επιτηρητές, η Επιτροπή του 

διαγωνισμού και το Ν.Σ.Κ. δεν φέρουν ευθύνη για τυχόν απώλεια ή 

καταστροφή των παραπάνω συσκευών.  

γ) Οποιοδήποτε τύπο χαρτιού (κόλλες αναφοράς κ.λ.π.) εκτός από τα 

τετράδια που θα διανεμηθούν από την Επιτροπή. 

Αποκλείονται από τον διαγωνισμό υποψήφιοι που καταλαμβάνονται να 

χρησιμοποιούν βιβλία ή σημειώσεις ή να συνεννοούνται με συνυποψήφιο ή 

τρίτο με οποιονδήποτε τρόπο. 

Δεν επιτρέπεται επίσης η χρήση διορθωτικού υγρού ή διορθωτικής ταινίας για 

το σβήσιμο λαθών στο κείμενο. Η διαγραφή θα είναι εμφανής και θα γίνεται με 

τη χάραξη μιας ευθείας γραμμής πάνω από την διαγραμμένη λέξη ή φράση 

(π.χ. αντισυμβαλλόμενος). 

Δεν επιτρέπεται το κάπνισμα και η κατανάλωση τροφίμων ή ποτών μέσα στις 

αίθουσες κατά τη διάρκεια της γραπτής εξέτασης. Επιτρέπεται η χρήση 

εμφιαλωμένου νερού.  

Η γραπτή δοκιμασία κάθε μαθήματος θα διαρκέσει τέσσερις (4) πλήρεις ώρες, 

που θα αρχίσουν μετά το τέλος της εκφώνησης του θέματος. Διευκρινίσεις επί 

των θεμάτων δεν θα δοθούν. Ο χρόνος λήξης της εξέτασης θα τηρηθεί με 

αυστηρότητα. 



10 

 

Οι υποψήφιοι μπορούν να αποχωρήσουν μετά την παρέλευση δύο (2) ωρών 

από την έναρξη της εξέτασης, ενώ στην περίπτωση που στην αίθουσα έχουν 

μείνει δυο υποψήφιοι, αυτοί θα αποχωρήσουν ταυτόχρονα.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται σχετικά με τη διαδικασία διενέργειας του 

διαγωνισμού στα άρθρα 42-47 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και κατάσταση των λειτουργών και 

υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) και στη σχετική Προκήρυξη. 

Δ. Η παρούσα απόφαση να τοιχοκολληθεί στην Κεντρική Υπηρεσία του 

Ν.Σ.Κ. και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

                                

                                    Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Ευγενία Βελώνη  

Πρόεδρος του Ν.Σ.Κ.  

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

    1. Ζαφείριος Τσολακίδης 

             Αν. Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 

 

               

             2. Στυλιανή Χαριτάκη 

            Αντιπρόεδρος του  Ν.Σ.Κ. 

  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Αργυρία Φανουράκη 

 

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ Ν.Σ.Κ. 

Γραμματέας του Ν.Σ.Κ. 
      Ακριβές Αντίγραφο 

Η Γραμματέας της Επιτροπής  

 


		2022-03-14T13:24:40+0200




